
 

 

 

事 務 連 絡 

令和３年６月 28日 

 

都道府県   

各 指定都市 介護保険担当主管部（局）御中 

  中 核 市   

 

厚生労働 省老健 局高 齢 者 支 援 課 

認知症施策・地域介護推進課 

老 人 保 健 課 

 

 

「医療機関・高齢者施設等への抗原簡易キット配布事業について」の改訂 

（研修資料関係）について 

 

新型コロナウイルス感染症対策については、ご尽力及びご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

令和３年６月９日付け「医療機関・高齢者施設等への抗原簡易キットの配布事

業について」の「第３抗原簡易キットの使用について」において、追ってお知ら

せするとしておりました、検体の採取・判読の実施法・注意点、感染防護に関す

る WEB教材につきまして、２５日付で同事務連絡が改訂されました。 

つきましては、各都道府県等介護保険担当主管部（局）におかれましても、衛

生主管部（局）に協力のうえ当該事業を進めていただくとともに、管内の市区町

村及びサービス事業所等へ周知いただきますようお願いいたします。 

 

 

【別紙】 

「『医療機関・高齢者施設等への抗原簡易キット配布事業について』の改訂（研

修資料関係）について」（令和３年６月 25 日付厚生労働省新型コロナウイルス

感染症対策推進本部事務連絡） 


